
CADERNO 3  3SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2014

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706107

Dispensa: 15/2014
Data: 17/06/2014
Valor: 6.000,00
Objeto: Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de 
Transporte Por Táxi.
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso V, da Lei Federal n.º 
8.666/93.
Data de Ratifi cação: 17/06/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122129745340000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: MIGUEL RIBEIRO DA COSTA63852047234
Endereço: Tv Francisco Monteiro, Bairro: Marco, 134
CEP. 66070-190 - Belém/PA
Email: parataxi10@gmail.com
Telefone: 9132467936 Fax: 9132467936
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706277

Dispensa: 14/2014
Data: 19/06/2014
Valor: 4.200,00
Objeto: Contratação de pessoa física para prestação de serviços 
de manutenção predial.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n.º 8.666/93, 
na forma apresentada pelo art. 2º, caput, da Instrução Normativa 
SEAD/DGL n.º 001/2012.
Data de Ratifi cação: 18/06/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122129745340000    339036              0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: WANDERSON DOUGLAS SILVA LIMA
Endereço: Tv Mariz E Barros, Bairro: Pedreira, 540
CEP. 66083-280 - Belém/PA
Complemento: 540/50
Telefone: 9133513733 Celular: 9181386412
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706274
PORTARIA Nº 144/2014-IDESP

18 DE JUNHO DE 2014.
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, 
de 30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 1º de 
janeiro de 2011.
RESOLVE:
PRORROGAR a bolsa de pesquisa em favor de EVÓDIA SARAH 
SILVA DE LIMA, CPF nº 985.984.302-34, concedida por meio 
da portaria 111/2013–IDESP de 19/06/2013, publicada no DOE 
32.428 de 01/07/2013, através do 1º Termo Aditivo para o 
período de 18/06/2014 a 17/07/2014, nos termos do Processo 
2013/294203, de 19/06/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA ADELINA GUGLIOTI BRAGLIA
Presidente do IDESP

PORTARIA Nº 145/2014-IDESP     18 DE JUNHO DE 2014.
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO PARÁ - IDESP, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 7.030, 
de 30 de julho de 2007 e pelo Decreto Governamental de 1º de 
janeiro de 2011.
RESOLVE:
PRORROGAR a bolsa de pesquisa em favor de GILSON 
PEREIRA PRATA, CPF nº 932.024.402-25, concedida por meio 
da portaria 112/2013–IDESP de 19/06/2013, publicada no DOE 
32.428 de 01/07/2013, através do 1º Termo Aditivo para o 
período de 18/06/2014 a 17/07/2014, nos termos do Processo 
2013/294212, de 19/06/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
MARIA ADELINA GUGLIOTI BRAGLIA
Presidente do IDESP

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706452

Errata da Publicação Nº 704734
Inexigibilidade: 3/2014
Data: 24/06/2014
Valor: 400,00
Objeto: ASSINATURA ANUAL DO EXEMPLAR DO DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO DO PARÁ
Fundamento Legal: CAPUT DO ARTIGO 25 DA LEI 8.666/1993
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122129745340000    339139              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ
Endereço: Tv Chaco, Bairro: Marco, 2271
CEP. 66093-542 - Belém/PA
Telefone: 9140097892
Ordenador: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706081

Convênio: 2014-031
Exercício: 2014
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para a 
implantação do microssistema de abastecimento de água, na 
localidade de Ananim.
Valor Total: 57.750,00
Assinatura: 23/06/2014
Vigência: 23/06/2014 a 31/12/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20607134866830000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: P. M. DE PEIXE - BOI
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706359

PORTARIA: 227
Objetivo: Realizar entrega de patrulha mecanizada.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IRITUIA/PA - Brasil
VIGIA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
59105791/ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO 
(Secretário de Estado deAgricultura) / 0.5 diárias (Completa) / 
de 26/06/2014 a 26/06/2014<br
Ordenador: ANTÔNIO ÁLVARO GARCIA BRITO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706365

PORTARIA: 228
Objetivo: Acompanhar o Secretário de Estado de Agicultura, Dr. 
Andrey de Castro, a realizar entrega de patrulha mecanizada.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IRITUIA/PA - Brasil
VIGIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59124691/CLAUDEMIR DAMASCENO COSTA (Assistente 
Administrativo) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/06/2014 a 
26/06/2014<br
Ordenador: ANTÔNIO ÁLVARO GARCIA BRITO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706373

PORTARIA: 229
Objetivo: Dar apoio ao Diretor Administrativo- Financeiro, Dr. 
Álvaro Brito, para participar de reunião na referida regional.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1172018/JOÃO MONTEIRO DA SILVA (Vigia) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 27/06/2014 a 27/06/2014<br
Ordenador: ANTÔNIO ÁLVARO GARCIA BRITO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 706379

Contrato: 2014-061
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 01 trator agrícola de pneus.
Valor Total: 86.300,00
Data Assinatura: 26/06/2014
Vigência: 26/06/2014 a 25/06/2015
Pregão Eletrônico: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              0106000000          Federal
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: REIMAC REDENÇÃO IMPLEMENTOS E MAQUINAS 
AGRICOLAS LTDA
Endereço: Av. Araguaia , s/n
CEP. 68550-000 - Redenção/PAComplemento: Lt.01 e 02 Qd. 04
Telefone: 0
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 706394

Contrato: 2014-062
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 01(Uma) Grade Aradora.
Valor Total: 20.639,99
Data Assinatura: 26/06/2014
Vigência: 26/06/2014 a 25/06/2015
Pregão Eletrônico: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              0106000000          Federal
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: RK INDÚSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA 
- ME
Endereço: Rua Santa Augusta, s/n
CEP. 96174-970 - São Lourenço/RSTelefone: 0
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 706498

Contrato: 2014-041
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de um veículo pick up cabine dupla.
Valor Total: 99.000,00
Data Assinatura: 26/06/2014
Vigência: 26/06/2014 a 25/06/2015
Registro de Preços: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              0306000000          Federal
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA
Endereço: R Eteno, 2000
CEP. 42810-000 - Camaçari/BAComplemento: Av. Henry Ford, 
COPEC
Telefone: 0
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 706504

Contrato: 2014-039
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 02 caminhões tipo carga seca. IVECO, mod. 
TECTOR 170E22 ATTACK
Valor Total: 339.800,00
Data Assinatura: 26/06/2014
Vigência: 26/06/2014 a 25/06/2015
Registro de Preços: 20/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863930000    449052              0306000000          Federal
20601134863930000    449052              6101000000          Estadual
Contratado: IVECO LATIN AMÉRICA LTDA
Endereço: Rod MG-238, s/n
CEP. 35703-106 - Sete Lagoas/MGComplemento: KM 73,5
Telefone: 0
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO


